
【配点方法】

　基礎点については、事務局で審査し、審査結果を審査委員に報告する。なお、基礎点を満たさないものは失格とする。

【基礎点】 【加点項目】

令和６年度 道産水産物輸出拡大推進事業委託業務
シンガポール及び台湾における道産水産物（活貝）フェア委託業務　評価項目、評価基準及び配点

5

視聴者に道産活貝の魅力、調理方法や安全性等が十分に伝わるよう工夫されている
か。また、展示商談会や飲食店フェアとの連動について提案されているか。

20

20

企
画
提
案
内
容

実施内容 企画提案指示書記載「４　委託業務の内容」が全て記載されているか。 必須 5

共通

各委託業務の内容を十分理解したうえで、開催地域や期間、日数等について提案さ
れたものであるか。

5

展示商談会

飲食店フェア

5点 5 3 2 1 0

必須項目記載なし 0 10点 10 8 5

必須項目記載 5 20点 20 15 10 5 0

2 0

技術点合計 15 135

評価 配点 配点 優れている やや優れている 標準的である やや劣っている 劣っている

追加提案 指示書に記載の無い独自の提案がされているか。 20

その他 事業実施の前提条件が変化した場合の代替案が提示できるか。 5

フォロー
アップ

アンケートの実施・集計方法が提案されているか。また、今後の道産活貝のマーケ
ティング戦略に反映される仕組みとなっているか。

5

取引を希望するバイヤーや飲食店に対するフォローアップ体制が整っているか。

評価項目 評価基準 評価区分 基礎点 加点

業
務
遂
行
能
力
全
般

実施体制・
役割等

業務の実施にあたり、必要な実施体制（責任者、人員や役割等）について、具体的
に記載されているか。

必須 5

道産水産物の輸出の現状や課題について把握しているか。また、業務でPRする活貝
等の道産水産物について、十分理解しているか。

10

業務
スケジュール

業務を効率的かつ効果的に実施できる全体スケジュールとなっているか。

実績 過去に同様の事業を実施した実績を有しているか。

SNS等を活用し
た知名度向上

道産活貝の素材の特性を活かした料理が提供されるよう工夫されているか。

合計

5

10

5

20

20

20

業務を担当する人員の中に、イベントやプロモーションに必要な知識や経験を有す
る者がいるか。

10

10

現地バイヤーに道産活貝の魅力や特性が伝わり、取引意欲を喚起させる企画提案と
なっているか。

魅力的な情報発信となるよう工夫がなされ、かつ十分な集客が見込まれる提案と
なっているか。

20

5

150

25

10

20

10

5

必須 5


